



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 08 DE JULHO DE 2016

ANO: V

EDIÇÃO Nº: 0985 - 05 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 84/2016

OBJETO: Locação do imóvel de **WILSON JOSE CAMPANHOLI**, situada na Rua Padre Mello, nº 858, Centro, para que continue sendo a sede da Polícia Ambiental.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Pelo presente termo de **RATIFICAÇÃO**, tendo recebido nesta data, **PARECER JURIDICO**, quanto a análise da presença dos requisitos exigidos pelo artigo 24, X, da Lei 8.666/93, **RATIFICO** a referida Dispensa bem como encaminho o presente processo para o Departamento Competente para as devidas providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe.

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 08 de julho de 2016.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 74/2016

CONTRATO Nº 258/2016

OBJETO: contratação de empresa especializada em locação de estruturas para Rodeio para a Secretaria Municipal de Comércio, Indústria, Turismo e Serviços.

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: VANESSA BARTOLLI - ME.

VALOR: R\$ 46.635,00 (quarenta e seis mil seiscentos e trinta e cinco reais).

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 06 de janeiro de 2017

DATA DA ASSINATURA: 06 de julho de 2016

FISCAL DO CONTRATO: Karolina C. de Oliveira.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:

1210.2369100272.149	3.3.90.39.00	FR 000	COD REDUZIDO 1764
1210.0412200262.145	3.3.90.39.00	FR 000	COD REDUZIDO 2241

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 204/2016

REFERÊNCIA: PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 59/2016.

OBJETO: Contratação da empresa para prestação de serviço especializada em Locação de Trio Elétrico para atender 40ª Cavalgada Texana, no dia 17 de julho de 2016, na 27ª Fetexas. Conforme orçamento anexo no processo.

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: MOACIR ROSA - W.BRAZ - ME.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 1210.1442200262.150000 - 3.3.90.39.00.00.00 - FR 649 - COD RED.2453 - R\$3.900,00.
Jacarezinho, PR, 04 de Julho de 2016.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO

EXTRATO DE CONTRATO 4/2016
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 4/2016

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO

CONTRATADA: FUNDAÇÃO EDUCACIONAL MATER ECCLESIAE (RÁDIO EDUCADORA DE JACAREZINHO) **CNPJ:** 03.447.982/0001-52

OBJETO: Contratação de emissora de rádio para transmissão das sessões ordinárias e extraordinárias realizadas por esta Casa de Leis no período de 23 de maio a 30 de junho.

VALOR: Pela contratação do serviço, a Contratante pagará a importância de R\$ 200,00 (duzentos reais) por sessão transmitida, que corresponde a uma estimativa ao valor global de R\$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais), tendo como parâmetro a contratação de 6 (seis) sessões ordinárias a serem realizadas no período de 23 de maio a 30 de junho.

VIGÊNCIA: 40 (quarenta) dias a contar da data de assinatura.

DOTAÇÕES: 01.010.01.031.0001.2.001000.3.3.90.39.88.00.00 - SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA
Jacarezinho (PR), 20 de junho de 2016.

Valdir Pereira Maldonado
Presidente



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 08 DE JULHO DE 2016

ANO: V

EDIÇÃO Nº: 0985 - 05 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO

EXTRATO DE CONTRATO 5/2016 CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 5/2016

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO

CONTRATADA: DR. SELL – INFORMÁTICA LTDA – ME CNPJ: 05.963.786/0001-66

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de assistência técnica em equipamentos de informática e impressoras desta Casa de Leis.

VALOR: 12 parcelas de R\$ 650,00 (seiscentos e cinquenta reais), totalizando a importância de R\$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da data de assinatura.

DOTAÇÕES: 01.10.010310001.2.001000.3.3.90.39.95.00.00 – MANUTENÇÃO CONSV. DE EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS.

Jacarezinho (PR), 20 de junho de 2016.

Valdir Pereira Maldonado
Presidente

PORTARIA Nº 2781/2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

I - Delegar poderes, a contar do dia 1º de julho de 2016, à Diretora Geral do Departamento de Edificações, **Suélien Maria Rosseto Moraes Dos Santos**, para aprovação de projetos pela Vigilância Sanitária e pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano na condição de Arquiteta Urbanista.
Dê-se ciência e cumpra-se.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 01 de julho de 2016.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATOD E ADITIVO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Concorrência Publica nº 02/2014.

CONTRATO Nº 230/2014.

OBJETO: objeto a contratação de empresa para execução de pavimentação asfáltica e recape asfáltico em 11.063,29 m2, nos bairros Jardim Alvorada, Pompéia 1 e Vila Setti.

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: R.M. REZENDE & CIA LTDA.

VALOR: R\$ 59.252,51 (Cinquenta e nove mil e duzentos e cinquenta e dois reais e cinquenta e um reais).

DATA DA ASSINATURA: 07 de Julho 2016.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 1010.1545100241.170 – 3.3.90.51.00 - FR 504 - COD REDUZIDO 2455 - R\$ 59.252,51.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 08 DE JULHO DE 2016

ANO: V

EDIÇÃO Nº: 0985 - 05 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 78/2016.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 265/2016.

OBJETO: aquisição de flores para a Secretaria Municipal de Gabinete.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	2	Arranjo de mesa, 1mx20cm (flores do campo)	UND	4,00	79,50	318,00
1	4	Arranjo de mesa, 70cmx15cm (boca de leão, gérbera e lizianthus)	UND	4,00	79,50	318,00
1	7	Arranjo floral frontal, pedestal, (boca de leão, gérbera e lizianthus)	UND	4,00	119,50	478,00
1	9	Arranjo floral frontal, pedestal, (gérbera e lizianthus)	UND	4,00	109,50	438,00
1	10	Arranjo floral frontal, pedestal, (rosa, lizianthus, lírio e boca de leão)	UND	4,00	124,00	496,00
1	12	Arranjo floral redondo, pedestal, (flores do campo)	UND	4,00	84,50	338,00
1	15	Azaleia, grande - vaso 15	UND	4,00	26,00	104,00
1	16	Botões de rosa c/ embalagem	UND	100,00	3,00	300,00
1	19	BUQUÊ DE ROSA (UMA DÚZIA)	UND	5,00	50,00	250,00
1	22	Lírio da paz (planta gigante) - vaso 30	UND	5,00	38,50	192,50
1	24	Orquidea chocolate, grande, vaso	UND	5,00	53,00	265,00
1	25	Orquidea cymbidium, grande, vaso	UND	5,00	44,00	220,00
1	28	Palmeira areca, 1,50 alt, vaso	UND	5,00	60,00	300,00
1	29	Palmeira fênix, 1,50 alt, vaso	UND	5,00	146,00	730,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: JOÃO PAULO ANDRADE TANFERRI ME.

VALOR: R\$ 4.747,50 (quatro mil setecentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos).

RECURSOS:

0210.0412200022.004	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2230
0220.0413100032.012	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2320

VIGÊNCIA: 06 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 07 de julho de 2016.

FISCAL DO CONTRATO: Rosângela Aparecida de Oliveira Cotrim.

Jacarezinho, 07 de julho de 2016.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 08 DE JULHO DE 2016

ANO: V

EDIÇÃO Nº: 0985 - 05 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 78/2016.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 266/2016.

OBJETO: aquisição de flores para a Secretaria Municipal de Gabinete.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	3	Arranjo de mesa, 1mx20cm (gérbera e lizianthus).	UND	4,00	105,00	420,00
1	6	Arranjo de mesa, 70cmx15cm (gérbera e lizianthus).	UND	4,00	85,00	340,00
1	11	Arranjo floral redondo, pedestal, (boca de leão, gérbera e lizianthus).	UND	4,00	120,00	480,00
1	14	Arranjo floral redondo, pedestal, (rosa, lizianthus, lírio e boca de leão).	UND	4,00	117,00	468,00
1	27	Orquidea falaenopsis, grande, vaso	UND	5,00	43,00	215,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: INEZ BERNARDINO DOS SANTOS ME.

VALOR: R\$ 1.923,00 (mil novecentos e vinte e três reais).

RECURSOS:

0210.0412200022.004	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2230
0220.0413100032.012	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2320

VIGÊNCIA: 06 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 07 de julho de 2016.

FISCAL DO CONTRATO: Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim.

Jacarezinho, 07 de julho de 2016.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 08 DE JULHO DE 2016

ANO: V

EDIÇÃO Nº: 0985 - 05 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 78/2016.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 267/2016.

OBJETO: aquisição de flores para a Secretaria Municipal de Gabinete.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	1	Arranjo de mesa, 1mx20cm (boca de leão, gérbera e lizianthus)	UND	4,00	124,00	496,00
1	5	Arranjo de mesa, 70cmx15cm (flores do campo)	UND	4,00	67,00	268,00
1	8	Arranjo floral frontal, pedestal, (flores do campo)	UND	4,00	77,00	308,00
1	13	Arranjo floral redondo, pedestal, (gérbera e lizianthus)	UND	4,00	99,00	396,00
1	17	Botões de rosa s/ embalagem	UND	100,00	3,00	300,00
1	18	BUQUÊ DE ROSA (MEIA DÚZIA)	UND	5,00	36,00	180,00
1	20	Cyclamem, grande - vaso 15	UND	5,00	20,00	100,00
1	21	Gerbera, grande - vaso 15	UND	5,00	18,00	90,00
1	23	Lisiantus, grande - vaso 15	UND	5,00	18,00	90,00
1	26	Orquidea dendobryun, grande, vaso	UND	5,00	26,00	130,00
1	30	Palmeira ráfias, 1,50 alt, vaso	UND	5,00	34,00	170,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: ALINY MARTINS 05660406971.

VALOR: R\$ 2.528,00 (dois mil quinhentos e vinte e oito reais).

RECURSOS:

0210.0412200022.004	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2230
0220.0413100032.012	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2320

VIGÊNCIA: 06 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 07 de julho de 2016.

FISCAL DO CONTRATO: Rosângela Aparecida de Oliveira Cotrim.

Jacarezinho, 07 de julho de 2016.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal